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Protokół z XXX Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 17 grudnia 2018 roku.

XXX Zgromadzenie Związku otworzył Kazimierz Chudy Zastępca Przewodniczącego
Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, były Wójt Gminy
Pakosław. Następnie stwierdził prawomocność obrad – obecnych 16 z 18 Członków
Zgromadzenia, (brak Wójta Gminy Lipno - Pana Łukasza Litki oraz brak Burmistrz Śmigla –
Pani Małgorzaty Adamczak, w zastępstwie której stawił się Pan Rafał Szumacher,
w charakterze gościa, bez prawa głosu).

Kazimierz Chudy poinformował zgromadzonych, że jest to pierwsze Zgromadzenie, które jest
nagrywane i transmitowane na żywo w lokalnej telewizji, a transmisja wideo jest dostępna
w Biuletynie Informacji Publicznej Związku (www.bip.kzgrl.pl), w zakładce Zgromadzenia
Związku Międzygminnego; Zgromadzenia 2018. Ponadto przeczytał treść uchwały nr
II/20/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 6 grudnia b.r. w sprawie powierzenia
reprezentowania Miasta Leszna w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego Panu Adamowi Mytychowi – I – Z-cy Prezydenta Miasta Leszna
(w załączeniu do protokołu).

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.
6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
7. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Wyboru Przewodniczącego Zgromadzenia;
b) Wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia;
c) Powołania Komisji Rewizyjnej Związku;
d) Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
e) Powołania Przewodniczącego Zarządu;
f) Powołania Zastępcy Przewodniczącego Zarządu;
g) Powołania Członka Zarządu;
h) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021;
i) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2018;
j) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023;
k) Uchwalenia budżetu na rok 2019;

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Do porządku obrad nie było żądnych uwag ani pytań, poddano go głosowaniu. Wszyscy
członkowie Zgromadzenia głosowali „za” (16 głosów).
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

http://www.bip.kzgrl.pl
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Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia zarządził przejście do punktu: Przyjęcie protokołu
obrad z poprzedniego Zgromadzenia. Na prośbę Zgromadzonych, którzy otrzymali projekt
protokołu na 14 dni przed Zgromadzeniem, nie został ponownie odczytany. Nie wniesiono
żadnych uwag. Przyjęcie protokołu poddano głosowaniu, „za” głosowało 16/16 uprawnionych
do głosowania. Wobec tego protokół z XXIX Zgromadzenia Związku z dnia 4 października
2014 r. został przyjęty jednogłośnie. Następnie Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia,
zgodnie z porządkiem obrad poprosił o informację Przewodniczącego Zarządu.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL poinformował zgromadzonych o:
najważniejszych wydarzeniach, które zaszły od poprzedniego posiedzenia, a w szczególności
aktualnej sytuacji finansowej KZGRL (szczegóły dostępne w nagraniu wideo).
Kazimierz Chudy zapytał czy są jakieś pytania do wypowiedzi Przewodniczącego Zarządu.
Burmistrz Rawicza, Pan Grzegorz Kubik, spytał o możliwość odizolowania składowiska
odpadów w Sarnowie (szczegóły dostępne w nagraniu wideo). Odpowiedzi udzielili
Przewodniczący Zarządu, Pan Eugeniusz Karpiński oraz Prezes MZO, Pan Dawid Tomczak.
Prezes MZO zadeklarował rozpisanie w najbliższym czasie przetargu na ogrodzenie (na
betonowych słupach) oraz siatkę ochronną.

Ponieważ nie było więcej pytań Kazimierz Chudy otworzył punkt szósty XXX
Zgromadzenia: Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL poinformował, że nie wpłynęła żadna
interpelacja i/lub zapytanie od członków Zgromadzenia.

Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia otworzył punkt siódmy porządku obrad.
Poinformował o obowiązku przeprowadzenia wyboru w trybie tajnym nowego
Przewodniczącego Zgromadzenia Związku oraz o konieczności wskazania min. dwóch a
najlepiej trzech członków Komisji Skrutacyjnej, wybranej w trybie jawnym. Powinny to być
osoby, które nie będą startować w wyborach (w trybie tajnym).

Zaproponowano do Komisji Skrutacyjnej kandydatury – Romualda Krzyżosiaka -
Burmistrza Jutrosina, Macieja Dubiela – Burmistrza Bojanowa oraz Piotra Skrzypka – Wójta
Pakosławia.
W głosowaniu jawnym w sprawie wyboru członków Komisji Skrutacyjnej wzięło udział 16
na obecnych 16 członków Zgromadzenia. Jednogłośnie zaakceptowano proponowany skład
Komisji Skrutacyjnej. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali Romualda Krzyżosiaka na
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, którego zadaniem będzie ogłoszenie wyników
wyborów.

Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia poprosił o zgłaszanie kandydatów na nowego
Przewodniczącego Zgromadzenia Związku.

Zaproponowano jedną kandydaturę – Pana Piotra Curyka, Burmistrza Pogorzeli.
Burmistrz Pogorzeli wyraził zgodę na kandydowanie. Członkowie Zgromadzenia

otrzymali karty do głosowania, a następnie przystąpiono do głosowania tajnego. Członkowie
Komisji Skrutacyjnej otworzyli urnę i policzyli głosy, a następnie Przewodniczący Komisji
Skrutacyjnej odczytał treść protokołu nr 1 Komisji Skrutacyjnej (w załączeniu).
W głosowaniu wzięło udział 16 gmin członków Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego. Pan Piotr Curyk otrzymał 16 głosów.

Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia Związku odczytał treść projektu uchwały nr
XXX/1/2018 (w załączeniu).Uchwała została podjęta jednogłośnie.
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Kazimierz Chudy podziękował wszystkim za udział w głosowaniu, pogratulował nowemu
Przewodniczącemu Zgromadzenia i zaprosił go do dalszego prowadzenia obrad.

Piotr Curyk, Przewodniczący Zgromadzenia Związku podziękował zgromadzonym za wybór
jego osoby i przystąpił do punktu 8.2 porządku obrad, tj. wyboru Zastępcy Przewodniczącego
Zgromadzenia.
Zgłoszono kandydaturę Grzegorza Kubika , Burmistrza Rawicza, który wyraził zgodę na
kandydowanie. Więcej propozycji nie było. Członkowie Zgromadzenia otrzymali karty do
głosowania, a następnie przystąpiono do głosowania tajnego. Członkowie Komisji
Skrutacyjnej otworzyli urnę i policzyli głosy, a następnie Przewodniczący Komisji
Skrutacyjnej odczytał treść protokołu nr 2 Komisji Skrutacyjnej (w załączeniu).
W głosowaniu wzięło udział 16 gmin członków Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego. Pan Grzegorz Kubik otrzymał 16 głosów. Burmistrz Rawicza podziękował
za oddane głosy.

Piotr Curyk, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść projektu uchwały nr XXX/2/2018
(w załączeniu). Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Burmistrz Pogorzeli otworzył kolejny punkt obrad, tj. powołanie składu pięcioosobowej
Komisji Rewizyjnej w trybie głosowania jawnego.

Zaproponowano:
1. Jacka Nowaka, Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,
2. Kornela Malcherka, Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna,
3. Łukasza Kubiaka, Burmistrza Krobi,
4. Piotra Skrzypka, Wójta Gminy Pakosław,
5. Marka Lorycha, Wójta Gminy Święciechowa.

Wszyscy zaproponowani wyrazili zgodę na kandydowanie.
Następnie imiennie członkowie Zgromadzenia oddali głosy na każdego z kandydatów.
Wyniki głosowania:

1. Jacek Nowak 15 głosów „za”, brak sprzeciwu, 1 głos „wstrzymujący się” (sam
kandydat);

2. Kornel Malcherek 15 głosów „za”, brak sprzeciwu, 1 głos „wstrzymujący się” (sam
kandydat);

3. Łukasz Kubiak 15 głosów „za”, brak sprzeciwu, 1 głos „wstrzymujący się” (sam
kandydat);

4. Piotr Skrzypek 15 głosów „za”, brak sprzeciwu, 1 głos „wstrzymujący się” (sam
kandydat);

5. Marek Lorych 15 głosów „za”, brak sprzeciwu, 1 głos „wstrzymujący się” (sam
kandydat).

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść projektu uchwały nr XXX/3/2018
(w załączeniu). Uchwała została przyjęta.

Piotr Curyk otworzył kolejny punkt obrad, tj. określenie składu trzyosobowej Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji w trybie głosowania jawnego.

Zaproponowano:
1. Karola Skrzypczaka, Burmistrza Miejskiej Górki;
2. Grzegorza Matuszaka, Wójta Gminy Pępowo;
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3. Jerzego Kulaka, Burmistrza Gostynia.

Wszyscy zaproponowani wyrazili zgodę na kandydowanie.
Następnie imiennie członkowie Zgromadzenia oddali głosy na każdego z kandydatów.
Wyniki głosowania:
1. Karol Skrzypczak 16 głosów „za”,
2. Grzegorz Matuszak 15 głosów „za”, brak sprzeciwu, 1 głos „wstrzymujący się” (sam
kandydat);
3. Jerzy Kulak 16 głosów „za”.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść projektu uchwały nr XXX/4/2018
(w załączeniu). Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył punkt 8.5 dzisiejszych obrad, tj. wybór
Przewodniczącego Zarządu Związku. Zgłoszono jedną kandydaturę - Pana Eugeniusza
Karpińskiego, dotychczasowego Przewodniczącego Zarządu.

Eugeniusz Karpiński wyraził zgodę na kandydowanie.
Członkowie Zgromadzenia otrzymali karty do głosowania, a następnie przystąpiono do
głosowania w trybie tajnym. Członkowie Komisji Skrutacyjnej otworzyli urnę i policzyli
głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu nr 3
Komisji Skrutacyjnej (w załączeniu). W głosowaniu wzięło udział 16 gmin członków
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Pan Eugeniusz Karpiński otrzymał
16 głosów.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał treść projektu uchwały nr XXX/5/2018
(w załączeniu). Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył punkt 8.6 dzisiejszych obrad, tj. wybór Zastępcy
Przewodniczącego Zarządu Związku. Zgłoszono jedną kandydaturę - Pana Adama Mytycha,
I Zastępcę Prezydenta Miasta Leszna.
Pan Adam Mytych wyraził zgodę na kandydowanie.
Członkowie Zgromadzenia otrzymali karty do głosowania, a następnie przystąpiono do
głosowania tajnego. Członkowie Komisji Skrutacyjnej otworzyli urnę i policzyli głosy, a
następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu nr 4 Komisji
Skrutacyjnej (w załączeniu). W głosowaniu wzięło udział 16 gmin członków Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Pan Adam Mytych otrzymał 16 głosów.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał treść projektu uchwały nr XXX/6/2018
(w załączeniu). Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Burmistrz Pogorzeli otworzył kolejny punkt XXX Zgromadzenia, tj. wybór Członka Zarządu
Związku. Ponownie zaproponowano tylko 1 kandydaturę - Pana Jacka Widyńskiego,
Burmistrza Ponieca.
Burmistrz Ponieca wyraził zgodę na kandydowanie.
Członkowie Zgromadzenia otrzymali karty do głosowania, a następnie przystąpiono do
głosowania w trybie tajnym. Członkowie Komisji Skrutacyjnej otworzyli urnę i policzyli
głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu nr 5
Komisji Skrutacyjnej (w załączeniu). W głosowaniu wzięło udział 16 gmin członków
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Pan Jacek Widyński otrzymał 16
głosów.
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Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał treść projektu uchwały nr XXX/7/2018 (w
załączeniu). Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Piotr Cyryk otworzył blok budżetowy XXX Zgromadzenia. Poprosił o informację nt. budżetu
oraz WPF Przewodniczącego Zarządu Pana E. Karpińskiego (szczegółowo w nagraniu wideo
dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej KZGRL).
Eugeniusz Karpiński poinformował zgromadzonych, że Regionalna Izba Obrachunkowa
w Poznaniu podjęła w tej sprawie uchwały:

1. Uchwałę Nr SO-0957/2/9/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii
o projekcie wieloletniej prognozy Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego;

2. Uchwałę Nr SO-0952/2/9/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii
o projekcie uchwały budżetowej Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego na 2019 rok;

3. Uchwałę Nr SO-0951/D/60/9/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 listopada 2018 roku w sprawie wydania opinii
o możliwości sfinansowania deficytu Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego na 2019 rok.
Wszystkie trzy opinie (w załączeniu do protokołu) są pozytywne.

Na prośbę zgromadzonych, którzy na 14 dni przed terminem XXX Zgromadzenia otrzymali
kserokopie w/w uchwał RIO oraz się z nimi zapoznali, Przewodniczący Zgromadzenia nie
odczytał głośno ich treści.
Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021. Zapytał, czy ktokolwiek z Członków
Zgromadzenia ma jakiej pytania lub wątpliwości (brak).

Następnie imiennie członkowie Zgromadzenia głosowali w sprawie zmiany WPF na lata
2018-2021 (uchwała XXX/8/2018). Wyniki głosowania w załączeniu do protokołu. Wszyscy
głosujący (16 członków) było „za”. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał treść kolejnego punktu obrad, tj. projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 r. Przyczyny zmiany zostały
omówione przez Przewodniczącego Zarządu przy poprzedniej uchwale (szczegółowo
nagranie wideo – BIP KZGRL).

Piotr Curyk poddał głosowaniu imiennemu projekt zmiany uchwały budżetowej na rok
bieżący (Uchwała nr XXX/9/2018 w załączeniu). Głosowało 16 na 16 obecnych członków
Zgromadzenia. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył kolejne punkty obrad, tj. uchwalenie Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2019-2023 oraz budżetu na rok 2019. Poinformował zebranych,
że do projektów obu uchwał zostały wniesione autopoprawki (wszyscy włodarze Gmin
otrzymali je 5 dni przed terminem Zgromadzenia zarówno w wersji elektronicznej jak
i papierowej, stanowią również załącznik do niniejszego protokołu), zatem konieczne jest
przegłosowanie najpierw autopoprawki do uchwały a dopiero potem uchwały właściwej.

Piotr Curyk zapytał zebranych czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski dotyczące WPF na lata
2019-2023? /brak/ Przystąpiono do imiennego głosowania. Najpierw autopoprawki a potem
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uchwały. W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 15 obecnych Członków,
Zgromadzenie opuścił Burmistrz Gostynia, Pan Jerzy Kulak, który nie uczestniczył także w
kolejnych głosowaniach) .Autopoprawkę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał a następnie poddał imiennemu głosowaniu projekt
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego uchwalenia WPF na lata 2019-2023.
W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 15 obecnych Członków).
Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Piotr Curyk otworzył punkt 8.10. Zgromadzenia tj. uchwalenie uchwały budżetowej na 2019
rok. Z powodu wniesionych autopoprawek do uchwały (omówionych wcześniej), ponownie
wystąpiła konieczność dwukrotnego głosowania, tj. za przyjęciem autopoprawek oraz
następnie uchwały budżetowej na rok 2019.
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał zebranych czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski
dotyczące projektu budżetu na rok 2019 /brak/. Przystąpiono do imiennego głosowania.
Najpierw autopoprawki a potem uchwały. W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni
uprawnieni (tj. 15 obecnych Członków). Autopoprawkę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał a następnie poddał imiennemu głosowaniu projekt
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2019.
W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 15 obecnych Członków).
Uchwałę nr XXX/11/2018 przyjęto jednogłośnie.

Piotr Curyk poinformował zgromadzonych, że zostały wyczerpane punkty dotyczące uchwał.
Ponieważ nie było zgłoszonych żadnych interpelacji ani zapytań, otworzył dyskusję
w punkcie „Wolne głosy i wnioski”. Ponieważ nie było żadnych pytań ani wniosków
Przewodniczący Zgromadzenia podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach oraz
zamknął XXX Zgromadzenie Związku.

Na tym protokół zakończono.
Protokół sporządziła:
Ewelina Lichaj

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
ZWIĄZKUMIĘDZYGMINNEGO

„KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU
LESZCZYŃSKIEGO”

/-/ Piotr Curyk


